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Oh
Happy

Day11 % auf Natur- 
arznei und Tee
vom 05. bis 07. Juni 2025
Ausgenommen sind Artikel mit Sonderpreisen. Nicht kombinierbar mit anderen Aktionen oder Aktions-
preisen. Solange der Vorrat reicht. Druckfehler und Irrtum vorbehalten. Gültig vom 05.06.-07.06.2025. 

Der Schluck den Sie brauchen
SALUS
One Essence 75 Elements Elixier*
Mit Vitaminen, Mineralstoffen, Polyphenolen, natürlichen 
Kräuter-, Frucht- und Gemüseextrakten aus über 75 
verschiedenen Quellen
Rundum versorgt mit 15 ml pro Tag1

250 ml statt 24,95 €

22,49 €
1 l = 89,96 €

**  250 ml One Essence 75 Elements Elixier enthalten vergleichbar viele Vitalstoffe wie 14 kg ausge-
wähltes Obst und Gemüse.

14 kg Obst 
und Gemüse 

in einer  
Flasche**



ALSIROYAL
Algenöl Omega-3 3000 flüssig 
Algen sind die einzige pflanzliche Omega-3-Quelle, bei der die 
wichtigen Omega 3-Fettsäuren DHA und EPA in einer vom Körper 
direkt verwertbaren Form vorliegen
Hochdosiert – nur 1 TL täglich
Enthalten pro Portion mindestens 60 % Omega-3 Fettsäuren

200 ml

54,99 € 
1 l = 274,95 €

    *   Nahrungsergänzungsmittel sollen nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung verwendet werden. Eine gesunde Lebensweise ist  immer wichtig.

1 |   Salus - One Essence 75 Elements Elixier · 250 ml enthalten vergleichbare viele Vitalstoffe wie 14 kg 
ausgewähltes Obst und Gemüse. Vitamin C, D und Zink unterstützen das Immunsystem. Vitamin E 
und Zink tragen dazu bei, die Zellen vor oxidativem Stress zu schützen. Eine gesunde Lebensweise 
und eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung sind wichtig für Ihre Gesundheit.

2 |   Salus - BIO Alepa Mariendistel-Tonikum · Die Früchte der Mariendistel enthalten von Natur aus 
besondere sekundäre Pflanzeninhaltsstoffe, die einen Beitrag zur Erhaltung der gesunden Leber-
funktion leisten.

3 |   Alsiroyal - Angurate Magentee · Anguraté Magentee aus Peru Filterbeutel. Wirkstoff: Mentzelia cordi-
folia, Stängel und Zweigspitzen, geschnitten. Traditionelles pflanzliches Arzneimittel zur Anwendung 
bei leichten Magen-Darm-Störungen wie Völlegefühl, Verdauungsbeschwerden, Blähungen, gele-
gentlichem Sodbrennen, bei verdorbenem Magen, auch nach Alkoholgenuss. Diese Angabe beruht 
ausschließlich auf Grund langjähriger Anwendung. Gegenanzeigen: Anguraté® Magentee aus Peru 
Filterbeutel darf nicht eingenommen werden bei bekannter Überempfindlichkeit gegen den Wirk-
stoff. Alsitan GmbH, D-86926 Greifenberg.

4 |   Schoenenberger - Naturreiner Pflanzensaft Kartoffel · Wirkstoff: Kartoffel-Presssaft. Anw.: Traditio-
nelles pflanzliches Arzneimittel bei Sodbrennen ausschließlich aufgrund langjähriger Anwendung.

Für Wohlbefinden 
von innen

2 3

Für die Leber2

SALUS
BIO Alepa Mariendistel-Tonikum*
Zur Unterstützung der normalen Lebergesundheit mit Mariendistel
Ohne Konservierungsstoffe, ohne Alkohol und 100 % Bio-Qualität
Nur einmal täglich 15 ml

250 ml statt 19,95 €

17,99 €
1 l = 71,96 €

Sodbrennen?
SCHOENENBERGER
BIO Naturreiner Pflanzensaft Kartoffel4
Natürliche Hilfe bei Sodbrennen
Die reichlich vorhandenen Schleimstoffe in  
der Kartoffel schaffen eine Art Schutzfilm für  
die Magen- und Darmschleimhäute

200 ml statt 5,45 €

4,99 € 
1 l = 24,95 €

Bei Magen-Darm-Störungen und  
Verdauungsbeschwerden
ALSITAN
Angurate Magentee3

Bei leichten Magen-Darm-Störungen wie Völlegefühl,  
Verdauungsbeschwerden, Blähungen, gelegentlichem  
Sodbrennen, bei verdorbenem Magen, auch  
nach Alkoholgenuss

25 Fb. statt 9,29 €

8,49 € 
1 kg = 226,40 €

Für Muskeln, Herz und Nerven5

GRANDELAT
Magnesium Direkt 400 Mg*
Hochdosiert und wohlschmeckend
Bequem und schnell zu nehmen, direkt ohne Wasser

20 Sticks statt 18,50 €

16,99 €
1 kg = 246,23 €

40 Sticks statt 33,00 €

29,99 €
1 kg = 217,32 €

Dein täglicher Ballaststoff-Boost
SANATURA
BIO Ballaststoff Complex
6 fein vermahlene Ballaststoff-Quellen aus der Natur
Mit Vitamin C aus der Acerola

200 g

14,49 €
1 kg = 72,45 €

NEU!

Weil echte Entgiftung Darmsache ist 
PANACEO
BASIC DETOX
Befreit den Darm selektiv von Giftstoffen  
(Blei, Cadmium, Arsen, Chrom, Nickel, Ammonium)
Stärkt die Darmwandbarriere –  
das Zentrum des Immunsystems
Medizinprodukt

200 Kps. statt 42,90 € 

38,99 €
1 kg = 389,90 €

200 g statt 42,90 €

38,99 €
1 kg = 194,95 €

400 g statt 64,90 €

59,99 €
1 kg = 149,98 €

Der Schlüssel zu mehr Muskelkraft
ALSIROYAL
Eiweiß 80 Erbse oder Eiweiß 70 plus Kreatin 
Einzigartig kombinierte Eiweiß-Produkte, die zum Erhalt und  
zur Zunahme der Muskulatur beitragen
40% essentielle Aminosäuren mit hohem Anteil an L-Leucin,  
L-Isoleucin und L-Valin (BCAAs)

Eiweiß 80 Erbse 
300 g statt 16,49 €

14,99 € 
1 kg = 49,97 €

Eiweiß 70 plus Kreatin 
300 g statt 22,99 €

20,99 € 
1 kg = 69,97 €

Sommerzeit ist Zeckenzeit 
FAUSER VITAQUELL
Schwarzkümmelöl
Enthält die ätherischen Öle der Schwarzkümmelsamen
Weist einen hohen Gehalt an ungesättigten Fettsäuren,  
insbesondere an Linolsäure auf
Würzig-krautig im Geschmack, mit leicht pfeffriger Note

250 ml statt 17,99 €

16,49 €
1 l = 65,96 €

Aktion vom 01.06. bis 30.06.2025

10 % 
auf das  

komplette  
Sortiment ROTER 

GINSENG6 
von KGV

 5 |   Dr. Grandel – Magnesium Direkt 400 mg Sticks · Magnesium trägt zu einer normalen Muskelfunktion 
einschließlich des Herzmuskels und einer normalen Nervenfunktion bei.

6 |   KGV – Koreanischer Reiner Roter Ginseng Tabletten ·  (Wirkstoff: Ginsengwurzel-Pulver) Tonikum 
zur Stärkung und Kräftigung bei Müdigkeits- und Schwächegefühl und bei nachlassender  

Leistungs- und Konzentrationsfähigkeit.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren 
Arzt oder in Ihrer Apotheke.

500 ml statt 35,50 €

31,99 €
1 l = 63,98 €

Dein Schlüssel zu einem guten Bauchgefühl
HÜBNER
Magen-Darm Direkt Sticks
Magen-Darm-Beschwerden auf natürlichem Weg lindern
Medizinprodukt bei Durchfall, Sodbrennen, Bauchschmerzen, Blähungen, 
Übelkeit, Erbrechen

15 Sticks statt 9,49 €

8,49 € 
1 l = 37,73 €

30 Sticks statt 17,29 €

15,99 € 
1 l = 35,53 €

Akazienfaser
Flohsamenschalen
Goldene Leinsaat
Gekeimte Braunhirse
Chiasamen
Baobab

NEU!

NEU 
mit Muskel- 

booster  
Kreatin 

4,99 € 
gespart**

** Preisvorteil gegenüber Kauf von 2x 100 ml.
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Schönheitaus der Naturaus der Natur
Nur vom 23.06.  
bis 29.06.2025

10 % 
auf das  

komplette  
Sortiment von  
PRIMAVERA*

*   Abbildungen beispielhaft, nicht mit anderen Aktionen kombinierbar, nicht auf Aktionsartikel.

Liebling 
der Woche

Verwöhnende Bodylotion 
für ein samtiges Hautgefühl
ANNEMARIE BÖRLIND
BODY CARE BODYLOTION CITRUS 
& WOODS Limited Edition
Die Limited Edition Citrus und Woods Bodylotion ist 
mehr als nur eine Pflege - sie ist ein Erlebnis für 
Körper und Geist

400 ml statt 19,95 €

17,99 € 
1 l = 44,98 €

Für feuchtigkeitsarme und gereizte Haut
ARYA LAYA – NATURKOSMETIK AUS HEIDELBERG

Aloe Vera Gel
Mit Bio Aloe Vera
Spendet intensiv Feuchtigkeit 
Beruhigt die Haut 
Wirkt entzündungshemmend

50 ml statt 7,95 €

6,79 €
1 l = 135,80 €

Entspannt und beruhigt die Haut
ARYA LAYA – NATURKOSMETIK AUS HEIDELBERG

Aloe Vera Feuchtigkeitspflege
Mit Bio Aloe Vera
Gleicht Feuchtigkeitsverlust aus
Repariert die Hautbarriere

50 ml statt 14,95 €

13,49 €
1 l = 269,80 €

DR. GRANDEL
HYDRO ACTIVE Hyaluron Tinted 
Moisturizer SPF 25
Hautton anpassende, getönte Feuchtigkeitspflege 
mit SPF 25

30 ml statt 29,00 €

25,99 €
1 l = 866,33 €

DR. GRANDEL
HYDRO ACTIVE Pflegeserie
Pure Feuchtigkeit für die Haut, dafür steht HYDRO 
ACTIVE von DR. Grandel
"Intelligente" Wirkstoffe und unterschiedliche 
Hyaluron-Formen sorgen für ein glattes und durch-
feuchtetes Hautbild

Limited Edition
DADOSENS
ECTOIN ANTI-AGING-FLUID
Spendet intensiv Feuchtigkeit
Mildert Falten bei sensibler und regenerationsbedürftiger 
Haut und stärkt die hauteigenen Abwehrkräfte
Fördert die natürliche Vitalität der Hautzellen

75 ml

39,95 €
1 l = 532,67 €

Der 100 % natürliche und wirksame Schutz 
für die ganze Familie
PURESSENTIEL
Anti-Stich Abwehr Serie
Wirksam gegen Mücken, Tigermücken, tropische Mückenund gegen Zecken
Entdecken Sie unsere Abwehrsprays unter anderem für Kinder, sowie für  
Kleidung und Textilien 

Anti-Stich Abwehrspray 
75 ml statt 17,90 €

16,29 €
1 l = 217,20 €

DR. HAUSCHKA
Gesichtswaschcreme 
und Gesichtstonikum
Gesichtswaschcreme Belebende Reinigung, 
verfeinert sanft den Teint
Gesichtstonikum Aktivierendes Gesichtswasser, 
stärkt die Haut

Gesichtswaschcreme 
50 ml statt 16,00 €

14,49 €
1 l = 289,80 €

150 ml statt 14,95 €

12,49 €
1 l = 83,27 €

Gesichtstonikum 
100 ml statt 25,50 €

22,99 €
1 l = 229,90 €

GRATIS 
Ab einem Einkaufs- 
wert von 20 € der  

Marke Dr. Hauschka  
erhalten Sie "Nach  
der Sonne" 30 ml  

gratis dazu* 

*Solange Vorrat reicht. 

Anti-Stich Abwehrspray Kind 
60 ml statt 14,90 €

13,49 €
1 l = 224,83 € 

Limited Edition 
Limited Edition 

in 400 ml
in 400 ml

Anti-Stich Abwehrspray  
Kleidung & Textilien 
150 ml statt 24,90 €

22,49 €
1 l = 149,93 €

NEU!

10 % 
Rabatt auf  

die komplette  
Serie von HYDRO 

ACTIVE

Abbildungen beispielhaft

Abbildungen beispielhaft

NEU!

50 % 
mehr  
Inhalt

Tipp!
Schützen Sie Ihre Haut mit unserer 
hochwertigen Sonnencreme aus 
unserem Sortiment! 
Unsere Produkte bie-
ten nicht nur einen 
zuverlässigen Schutz 
mit mindestens SPF 
30, sondern sind auch 
speziell formuliert, um 
die Haut zu pflegen 
und mit Feuchtigkeit 
zu versorgen.



Ein ausgewogenes Frühstück liefert wertvolle 
Nährstoffe und ist die perfekte Basis für 

einen guten Start in den Tag. Entdecken 
Sie in Ihrem Reformhaus® eine Vielfalt an 
natürlichen Lebensmitteln für Ihr persön-
liches Wohlfühl-Frühstück!

Für einen kraftvollen Start in den Tag. 
Dr. Budwig Porridge und Omega-3 DHA+EPA Öl sind die Kombi für  

das beste Frühstück der Welt. Sie liefern wichtige Nährstoffe, wertvolle 
Ballaststoffe und essenzielle Omega-3-Fettsäuren. Vitamin B1  

und Magnesium tragen zu einem normalen Energiestoffwechsel bei. 
Besser kann man den Morgen nicht begrüßen.

Dr. Budwig Omega-3 DHA+EPA Zitrone mit 250 ml statt 21,99 € nur 18,99 € 
(1 l = 75,96 €) und Dr. Budwig Porridge Bio mit 700 g statt 9,99 € nur 8,99 € 

(1 kg = 12,84 €).

können Sie bei uns das beste  
Frühstück von Dr. Budwig probieren.

Mit Power 
 in den Tag!

Probiertage

 

Vom 16.06. bis 21.06.25
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Damit fängt jeder Morgen gut an! 
Das ballaststoffreiche Müsli mit Datteln, Erdbeeren 
und Aprikosen sorgt für fruchtigen Genuss und einen 
guten Start in den Tag. Für den richtigen Biss sorgen 
Mandeln, Leinsamen und Sonnenblumenkerne. 
granoVita FRÜCHTE-MÜSLI Unser Bestes mit 
1.000 g statt 9,99 € nur 8,99 € (1 kg = 8,99 €).

MorgenStund‘® hat Gold im Mund!
Hirse- und Buchweizenflocken, Amaranthpops, ge-
mahlene Sonnenblumen- und Kürbiskerne, süße 
Mandeln sowie Apfel und Ananas bieten eine perfekte 
Basis, die mit wenig Kalorien lange satt hält. Einfach 
mit Wasser aufkochen, quellen lassen und verfeinern. 
Glutenfrei, basenvital und vielseitig!
P. Jentschura® MorgenStund‘® mit 500 g statt 9,95 € 
nur 8,99 € (1 kg = 17,98 €), mit 1.000 g statt 18,50 € nur 
16,99 € (1 kg = 16,99 €) oder mit 2.000 g statt 33,50 € 
nur 29,99 € (1 kg = 14,99 €).

Das fruchtige „Wow“! 
Sie suchen eine Steigerung von fruchtig? Dann sind Sie bei 
diesen Aufstrichen aus sonnengereiften Bio-Früchten rich-
tig! 70 % Fruchtanteil und Agavendicksaft machen Brote, 
Joghurts und Co. zum unbeschwerten Genusserlebnis.
ZWERGENWIESE FruchtGarten in den Sorten Erdbeere und 
Sauerkirsche jeweils 225 g statt 3,29 € nur 2,99 € (1 kg = 
13,28 €) oder Himbeere mit 225 g statt 3,69 € nur 3,29 € 
(1 kg = 14,62 €).

Lust auf ein herzhaftes Frühstück? 
Oder einen himmlischen Pausensnack? Und das alles vegan,  
glutenfrei, ohne Palmfett und noch dazu in verschiedenen 
 Geschmacksrichtungen? Abwechslung garantiert! 
Allos Hof-Pasteten in den Sorten „Classico“, „Mit Kräutern“ oder 
„Champignon“ jeweils 125 g statt 2,99 € nur 2,69 € (1 kg = 21,52 €).

VEGAN

Ihr fruchtiger Veredler! 
Ein Hauch Sanddornöl gibt diesem 
Weizenkeimöl eine angenehm 
fruchtige Note. Reich an Vitamin E 
sowie mehrfach ungesättigten 
Fettsäuren ist es ideal zum Ver- 
feinern Ihres Frühstücks. Toll auch  
in frisch gepressten Säften! 
Vitaquell Weizenkeimöl Plus mit 
Sanddorn 250 ml statt 15,99 € nur 
14,49 € (1 l = 57,96 €).

SCHÄR
Meisterbäckers Classic, 
Mehrkorn oder Vital
Glutenfreies Schnittbrot
Süß oder herzhaft belegt einfach lecker 
Für die ballaststoffreiche Brotzeit

330 g / 350 g statt 3,49 €

je 3,19 €
1 kg = 9,67 € / 9,11 €

PANIFACTUM
BIO Lowcarb Knäckebrot Sonnen-
blumenkerne oder Crunchy Hanf
Ein perfektes, glutenfreies Knäckebrot
Verfügbar in zwei Varianten – eines mit Sanfsamen
Pur snacken, herzhaft belegen oder mit einem süßen 
Brotaufstrich genießen

200 g statt 3,99 €

je 3,49 € 
1 kg = 17,45 €

RAPUNZEL
BIO Ayurveda Porridge oder Basis Müsli
Ayurveda Porridge Zarte Flocken vereint  
mit aromatischem Kokos und fruchtiger Pflaume
Basis Müsli Kerniger Genuss
puristische Müsli-Mix aus 3 Sorten

Ayurveda Porridge 500 g + 100 g gratis

5,99 €
1 kg = 11,98 €

Basis Müsli 750 g statt 3,49 €

3,19 €
1 kg = 4,25 €

REFORMHAUS
BIO Cashewkerne
Eine tropische Rarität
Mild-nussig im Geschmack
Mehrfach handverlesen
Ballaststoffquelle

500 g statt 14,99 €

13,49 € 
1 kg = 26,98 €

800 g statt 19,99 €

17,99 € 
1 kg = 22,49 €

LIHN
Mandelkerne
Extra große, knackige, feinaromatische 
und sorgfältig verlesene Mandelkerne der 
Sorte „Non Pareil“ (Premium Qualität)
Hervorragend zum Backen und als Snack 
geeignet

500 g statt 12,99 €

10,99 € 
1 kg = 21,98 €

1 kg statt 24,99 €

21,49 € 

Für einen gesunden Cholesterinspiegel
SALUS
Linomel BIO Leinsamen-Honig-Granulat
Goldgelbe Leinsamen – schonend geschrotet
Mit wertvollen mehrfach ungesättigten Omega-3-Fettsäuren
Im Honig-Schutzmantel vor Oxidation geschützt

250 g statt 7,45 €

6,69 €
1 kg = 26,76 €

20 % 
mehr  
Inhalt

Solange Vorrat reicht



Angebote gültig von 01.06. bis 30.06.2025. Nicht kombinierbar mit anderen Aktionen. Solange der Vorrat reicht. Druckfehler und Irrtum vorbehalten. QS&I DE-ÖKO-013. Herausgeber: VITALIA GmbH, Müller-zu-Bruck-Straße 3, 83052 Bruckmühl.                                          

Alle Filialen und aktuelle Angebote finden Sie unter

DR. BALKE
Mandel, Nuss-Mandel oder 
Granatapfel Fruchtschnitte
Ohne Konservierungsstoffe, schonend 
hergestellt und verarbeitet, unterteilt in 
praktische Happen, ohne Palmfett

100 g statt 2,99 €

je 2,69 € 
1 kg = 26,90 €

SCHÄR
Lemon Cake
Der Genuss mit Zitronennote
Saftiger und leichter Geschmack
Ideal für den spontanen Besuch, zum 
Frühstück oder zum Nachmittagskaffee

250 g statt 3,89 €

3,49 €
1 kg = 13,96 €

SALUS
BIO Tees aus aller Welt
Kräuter- und  Früchtetee mit ausgewählten 
Früchten, Kräutern und Gewürzen
Verschiedene Sorten

15 Fb. statt 3,95 €

je 3,69 € 
1 kg = 123,00 €

Abbildungen beispielhaft

BRECHT
Kräutersalz Classic im Streuer oder  
in der Vorratsdose
Mit 13 % feinsten Bio-Kräutern
100 % ohne Zusatzstoffe
Nach der Originalrezeptur von E. A. Brecht

Streuer 200 g statt 3,99 €

3,49 €
1 kg = 17,45 €

Vorratsdose 500 g statt 5,99 €

5,49 €
1 kg = 10,98 €

KÜHLREGAL

TAIFUN
BIO Tofu Brat- und Grillwurst gepfeffert 
oder geräuchert
Die Sojawürstchen, beides Tofu-Spezialitäten sind ideal zum 
veganen Grillen und Braten

Gepfeffert 
250 g statt 3,99 €

3,49 €
1 kg = 13,96 €

Geräuchert 
250 g statt 3,89 €

3,49 €
1 kg = 13,96 €

LIHN
Pflaumen
Ideal als Snack und als feine Zutat für Müslis, 
Backwaren und Desserts
Von Natur aus reich an Ballaststoffen

500 g statt 9,99 €

8,99 € 
1 kg = 17,98 €

1 kg statt 16,99 €

15,29 € 

RABENHORST
Für das Immunsystem oder  
BIO Gesunder Blutdruck
Für das Immunsystem Mehrfruchtsaft mit Zink und Vitamin C
Gesunder Blutdruck Mit natürlichem Kalium aus Trauben,  
Bananen und Roter Bete

Für das Immunsystem 
750 ml statt 4,29 €

3,89 € 
1 l = 5,19 €  
(zzgl. 0,20 € Pfand, MEHRWEG)

Gesunder Blutdruck 
750 ml statt 4,49 €

3,99 € 
1 l = 5,32 €  
(zzgl. 0,20 € Pfand, MEHRWEG)

Zitroniger Eistee

Zubereitung (1 Portion):

Einen Filterbeutel mit 200 ml sprudelnd kochendem Wasser 
übergießen und 8 Min. ziehen lassen. Den kalten Tee mit Wasser, 
Bio-Zitronensaft und Rohrohrzucker nach Belieben mischen. Mit einer 
Scheibe Bio-Zitrone und Eiswürfel garnieren.

Rezept-Tipp

•  1 Teebeutel Salus Ciao Bella 
Limone

•  Wasser
•  Bio-Zitronensaft
•  Rohrzucker
•  Bio-Zitrone
•  Eiswürfel


